
To kabrio chci! Lucky Cruisers Weekend, „Lakáč“, Kono-
páč či jak mu všichni říkají se postupem 
času proměnil v nefalšovaný svátek 

příznivců amerických vozů, a letošní pátý 
ročník to potvrdil ve všech ohledech. Počet 
amerik, návštěvníků, program a hlavně atmo-

sféra celé akce se přiblížily svému reálnému 
maximu a připomínaly opravdickou oslavu 
detroitského železa ve všech podobách. Re-
gistrovaných 565 amerik a bezmála 5 tisíc 
návštěvníků v průběhu víkendu mluví za vše. 
O oblíbenosti celé akce svědčí i skutečnost, 
že první účastníci dorazili do kempu už 
ve středu (ano opravdu!), další je následova-
li ve čtvrtek a od pátečního rána to potom 
na vjezdu do areálu vypadalo jako o sobot-
ním dopoledni v předchozích letech. Mož-
ná, že za časné příjezdy může chytrá akce: 
„Přijeď už v pátek a dostaneš License plate 
z Mississippi“, která se týkala prvních 150 
posádek. K velké účasti pak určitě přispě-
lo i skvělé počasí, které dokonce vylákalo 
spoustu návštěvníků k osvěžení v přírodním 
koupališti. Ale teď už honem do víru dění. 
Páteční večer probíhá ve velkém stylu, a to 
díky vynikající rockabilly kapele The Prison 
Band. Její protagonisté Cactus, Ufo, Sza-
ppan a Lufi nejsou na Konopáči žádnými no-
váčky, a stejně jako v předchozích letech umí 

dostat do varu široké obecenstvo. A když 
před pódium parkují hot rody, atmosféra se 
ještě vytvrzuje. „Prisoni“ přilákali nejen své 
hudební fanoušky, ale velkou část hotrodové 
komunity v ČR. Kluci z chlumeckých Rusty 
Pistons přivezli celý ansámbl a všechny své 
rody, včetně dvoukolové stavby Rat Bike. 
A nebyli jediní, Nash Bratrstva kočičí pracky 
také nemohl chybět. Ihned po vystoupení při-
chází řada na noční cruising. Kombíky i pick- 
upy obsypané lidmi projíždějí okruh kolem 
kempu až dlouho do noci. Kolem druhé hodi-
ny celý kemp tichne...
Sluníčko hned od rána probouzí všechny 
spáče a vysouší rosu na kapotách. Na sobot-
ní dopoledne určitě nezapomenou obyvate-
lé nedalekého Heřmanova Městce, kde to 

5. Lucky cruisers Weekend, 6. a 7. června 2014, autokemp konopáč u Heřmanova městce (cZ)
abulousFT O

LUCKY CRUISERS WEEKEND
K O N O PÁ Č

abulousFT O

LUCKY CRUISERS WEEKEND
K O N O PÁ Č

Zvěsti o tom, že by se na sraz do Konopáče měla vrátit soutěž o auto 
se potvrdily už začátkem března. Červený kabriolet Chrysler Se-
bring se pak začal objevovat na všech jarních akcích a návštěvníci si 
tak mohli na živo osahat káru, kterou jeden z nich v červnu odjede 
domů. Těšit se na „Víkend šťastných křižníků“ tak dostalo úplně jinou 
dimenzi a všichni se už viděli v roli onoho potencionálního šťastlivce.

CHROM & PLAMENY 31



32 CHROM & PLAMENY CHROM & PLAMENY 33

ry Revival, která sklízí od diváků zasloužený 
obdiv. Do areálů proudí další ameriky a před 
branami stojí davy lidí, slunce pálí a hladinu 
koupaliště každou chvíli rozčeří návštěvník 
prahnoucí po osvěžení. Komu nestačí vy-
chlazená pardubická jedenáctka musí holt 
do vody. Vůně grilovaného masa se stává ne-
odolatelnou a podobné pocity vzbuzuje sku-
pinka rozverných pinupek před Airstreamem 
Sailor Jerry. 
Soutěže se prolínají s představováním vozů 
a po areálu se už pár hodin pohybuje sku-
pinka komisařů s nelehkým úkolem – vybrat 
nejhezčí ameriky srazu. Soutěží o poháry se 
můžou účastnit auta, která dorazila do 12:30 
hodin a těch je přes pět set. Najíždění ame-
rik do kempu přitom zdaleka nekončí. Před 
pódiem se ale začíná dít něco podivného. 
Vlastík Němec alias Strýček Sam má dnes 
premiéru a stejně tak i jeho fantastický tříko-
lový výtvor v amerických barvách. Špičkový 

na příjezdových silnicích 
vypadalo jako v ame-
rickém filmu. Moderá-
toři Marcela Škábová 
a Ivous Kunetek se 
pouští do představo-
vání amerik před pódi-
em a na stánku CH&P 
začíná prodej soutěž-
ních kupónů. Vyhrát 
za stovku červený 
kabriolet Chrysler se 

nedá zase tak často a pravdě-
podobnost, že do něj za pár hodin usednete, 
je zhruba tisíckrát větší, než vyhrát ve sport-
ce třetí cenu. Prostor před pódiem teď patří 
Montymu s Annye a právě začíná Western 
Show s biči a kolty. Marná sláva, po chvilce 
se zapojují i oba moderátoři a bič sviští těsně 
u jejich nosů. Odpolední hudební vystoupení 
náleží country kapele Real American Count-

32 CHROM & PLAMENY CHROM & PLAMENY 33

KATEGORIE AUTO ROK 
VÝROBY

REGISTR. 
ČÍSLO

TOP MODERN CAR Dodge Challenger 2012 521
TOP MODERN CAR Dodge Viper 2002 377
TOP MODERN CAR Ford Shelby Super Snake - -
TOP SPORT CAR Chevrolet Corvette 2009 -
TOP SPORT CAR AC Cobra - -
TOP SPORT CAR Ford Mustang GT 350 1967 144
BEST MUSTANG Ford Shelby Eleanor
TOP CONVERTIBLE Chevrolet Chevelle Convertible 1970 514
TOP CONVERTIBLE Oldsmobile Delta Convertible 1966 -
TOP CONVERTIBLE Ford Mustang Convertible - 8
TOP STATION WAGON Pontiac Grand LeMans Safari 1979 203
TOP STATION WAGON Mercury Colony Park STW 1985 93
TOP STATION WAGON Buick Roadmaster Wagon 1992 518
TOP TRUCK Chevrolet Apache 1958 532
TOP TRUCK Chevy 3100 1957 345
TOP TRUCK Chevy Rolet Chassis C10 1975 270
TOP OFF ROAD Jeep CJ 7 1980 156
TOP OFF ROAD Chevy Blazer 1978 258
TOP OFF ROAD Dodge M 880 1976 43
TOP VAN GMC Vandura 1992 260
TOP VAN Ford Econoline 1992 318
TOP VAN Chevy G20 1985 317
TOP HOT ROD Ford 1923 462
TOP HOT ROD Nash 1929 169
TOP HOT ROD Rusty 2 - -
TOP LOW COST VEHICLE Jeep Wagoneer 1981 234
TOP LOW COST VEHICLE Mercury Grand Marquis 1990 54
TOP LOW COST VEHICLE Lincoln Continental 1990 263
SPECIÁLNÍ CENA Ford T Radio Telegraphy 1914 516
SPECIÁLNÍ CENA Graham Paige 1928 386
SPECIÁLNÍ CENA DMC-12 DeLorean 1983 224
SPECIÁLNÍ CENA Studebaker Champion 1955 52
SPECIÁLNÍ CENA Jeep Wrangler  „Red Cloud” 1991 139
SPECIÁLNÍ CENA Pontiac Firebird Trans Am K.I.T.T. 1982 74
SPECIÁLNÍ CENA Durant 1928 473
SPECIÁLNÍ CENA Freightliner FLA 9642 1991 140
SPECIÁLNÍ CENA Freightliner Cabover - 33
SPECIÁLNÍ CENA W.R.A.A.M. – Saša a Olinka Chavíkovi - -
80. LÉTA – 3. MÍSTO Cadillac Coupe DeVille 1981 363
80. LÉTA – 2. MÍSTO Imperial Coupe 1982 -
80. LÉTA – 1. MÍSTO Mercury Grand Marquis 1987 25
70. LÉTA – 3. MÍSTO Chevrolet El Camino 1971 369
70. LÉTA – 2. MÍSTO Buick Riviera 1972 30
70. LÉTA – 1. MÍSTO Buick Riviera 1971 383
60. LÉTA – 3. MÍSTO Ford Thunderbird Coupe 1967 131
60. LÉTA – 2. MÍSTO Mercury Cougar 1969 242
60. LÉTA – 1. MÍSTO Pontiac Star Chief 1965 94
50. LÉTA – 3. MÍSTO Mercury Monterey 1958 121
50. LÉTA – 2. MÍSTO Chevrolet Corvette 1959 347
50. LÉTA – 1. MÍSTO Chevrolet Impala 1959 414
OLD CAR – 3. MÍSTO Pontiac Big Six 1929 336
OLD CAR – 2. MÍSTO Ford T Phaeton 1913 385
OLD CAR – 1. MÍSTO Packard Eight Roadster 1930 306
BEST OF BEST Ford T Speedster 1912 137



CHROM & PLAMENY 35
Dovozce a distributor autokosmetiky Meguiar’s pro ČR a SR: Escape6 s.r.o., www.escape6.cz

Jeremenkova 90 ● 140 00 ● Praha 4 ● otevřeno po - pá 10:00 - 18:00, tel.: 222 519 645 ● info@meguiars.cz ● www.meguiars-czech.cz

“Po kvalitní renovaci, kvalitní péče...”

Petr Jarolím
PEOPLE WHO KNOW CARS KNOW MEGUIAR’S.TM

Petr-Jarolim.indd   1 14.7.2014   9:11:48

scénář i režie, vše v jedné osobě. Překvape-
ní je venku, lidé se baví a Vlastík odjíždí se 
svým „osmiválcovým“ Velorexem vlastní výro-
by na krátkou projížď-
ku. Čas kvapí a všech 
54 pohárů i cen teď 
musí najít své majite-
le. Předávání pohárů 
vrcholí cenou nejvyšší 
Best of Best a zároveň 
představením nového 
Indiánu Chief Classic. 
Co mají tyhle dvě věci 
společného? Hodně! 
Vítěz největšího pohá-
ru si zároveň odnáší 
i poukaz na bezplatné 
zapůjčení dvoukolové-
ho „náčelníka“ na celý víkend. Obojí putuje 
do rukou šťastného Pavla Janouše, majitele 
a šoféra nejstarší a nejkrásnější ameriky sra-
zu, krásného Fordu T Speedster z roku 1912. 
S příchodem 18. hodiny atmosféra houstne. 
Prodej soutěžních kupónů je ukončen a před 
pódium přijíždí kabriolet, do kterého za ně-
kolik málo minut usedne nový majitel, jeden 

z početného davu lidí kolem něj. Osudí je dů-
kladně a opakovaně promícháváno, Marcel-
ka si sundává náramky, vyhrnuje rukávy a vy-

tahuje vítězný kupón. 
Po chvilce napínání 
známe jméno šťast-
livce, kterým je pan 
Roman ze Špindlerova 
Mlýna. Překvapením 
se mu podlamují ko-
lena a radostí přestá-
vá chvílemi i mluvit. 
Zatímco si užívá prv-
ní pocity štěstí, jsou 
vylosováni výherci 
velké sady leštěnek 
a přípravků od firmy 
Meguiar’s a výherce 

amerického marcipánového dortu. 
Sobotní program vrcholí a na pódium nastu-
puje známá kapela „The Cell“. Jižanský rock 
se line areálem a cruisujících amerik jsou 
za chvíli opět plné uličky. Přesně tohle je ta 
atmosféra, pro kterou stojí za to přijet a zů-
stat až do konce...  

Text: Slávek Peterka
Foto: Petr Bellinger,  

Václav Sarkisov a David Lukl

„To neznáte, to je Frazééér!“ Na LCW dorazil 
i Frazer Manhattan 1947 z našeho článku 
v čísle 02/14. Že by svitla naděje v jeho 
pohnutém osudu?

V sobotu odpoledne se areál naplnil k prasknutí 


